
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 348 del 07/10/2019  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Procedura aperta telematica n.2866/A-T/19 AGGIUDICAZIONE �

�

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  21 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

Premesso:

a)  che  con  decreto  dirigenziale  dell'Ufficio  speciale  Centrale  Acquisti  n.  176  del  20.05.2019  è  stata   indetta  una

procedura    aperta n.2866/A-T/19 ai sensi dell'art 36, comma 2, lettera d) del D.lgs. n. 50/2016, a mezzo di accordo

quadro  biennale art.54 del D.lgs n.50/16, con un solo operatore economico  per “ lavori, urgenti e non urgenti, anche

di  piccola  entità,  necessari  per  la  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  ed  adeguamento  degli  impianti  di

videosorveglianza, degli immobili di proprietà o in disponibilità dell’Amministrazione Regionale” da aggiudicare con il

criterio del prezzo più basso, ai sensi dell' art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. n. 50/20 - CIG 79120817C9;

b) l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari ad € 300.000,00, comprensivo degli oneri per la sicurezza

pari ad € 4000,00, oltre iva;

c) che entro il termine per la presentazione delle offerte telematiche, fissato al 15 giugno 2019, ore 13:00, sono pervenute n.

8  offerte  e  precisamente:� ��� � ����� � 	 � 
�� � �
����
 � �
 � �
������� � ����� � 	�������� � ������	 � ��� � ���������� � �����	�� �
���!���
!������
�������������	�"����!��!��
!����
!������
��������������#����$"��������#�
�"��
�
�����%!�
!���
%
����!�
!

���������������	

d) il Seggio di gara nella seduta pubblica del 19.06.2019, ha proceduto all’apertura dei files relativi alla documentazione

amministrativa  presentata  dalle  suindicate  Società  ed  in  prosieguo  dei  lavori,  terminata  la  fase  amministrativa,  ha

ammesso tutti i concorrenti alla fase successiva dell’apertura delle offerte economiche ed ha proseguito con l’apertura

dei files contenenti le stesse, i cui risultati sono di seguito riportati:    

�

�&���������������������������������������������������������������������������������������������������������'��!((���!�
��)*+,*)�-

)�
����
����
��
��
�����������������������������������������������������������������������'��!((���!�
��).+)/�-

���������������	���������������������������������������������������������������������������������������
���

���������������

0����������������������������������������������������������������������������������������'��!((���!�
��1&+2).-

.�� ��$����3����������$"�33��������������������������������������������������'��!((���!�
��),+*2/-

2�"��������"3�����3����������$"�33��������

#����$"��������#�
�"��
�
���"���"����$�����������������������������'��!((���!�
��),+./-

,����������������������������������������������������������������������������������������������������'��!((���!�
��&)+&)-

*�"
���������$����3������������������������������������������������������������������'��!((���!�
��)0+,44-

e)  pertanto  l'offerta  della Soc.  �������� �����	�,  è  risultata  la  migliore  con la  percentuale  di  ribasso  pari  al  ����� ��

sull'importo posto a base d'asta;

Considerato che:

- il Seggio, alla luce dei ribassi offerti dagli operatori, propone di aggiudicare l'appalto alla Società S������������	���con la

percentuale di ribasso pari al ������� sull'importo posto a base d'asta; 

- il RUP ha ritenuto l'offerta della soc. S.E.T.I congrua;  

Ritenuto pertanto che:

-è  necessario  dar  luogo  all’aggiudicazione  della  gara  de  qua  n. n.2866/A-T/19  in  via  definitiva,  condiziona  ndo

sospensivamente  l’efficacia  all’esito  positivo  della  verifica,  ai  sensi  dell’art.32,  comma  5  del  D.Lgs  n.  50/2016

all’operatore  economico S.E.T.I s.n.c che  ha offerto la percentuale di ribasso del 33.64% sull'importo posto a base

d'asta e per un importo complessivo contrattuale pari ad  € 200.425,00,  compresi gli oneri della sicurezza , oltre i.v.a.;

-che la stipula del contratto avverrà con la Direzione Generale  per le Risorse Strumentali – UOD 02,

Visti: 

-il  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50  e  s.m.i  ,  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

-il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto Legislativo n. 50/2016;

-il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06” limitatamente alle

disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n. 50/2016;

-la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura “Centrale acquisti procedure

di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;

-il Decreto Presidenziale n. 107 del 08.05.2017 con il quale il dott. Giovanni Diodato è stato confermato Responsabile

della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  21 Ottobre 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario della UOD 01 Umberto Scalo, responsabile del procedimento di

gara, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo;

                                                                                DECRETA

                                                                                       
Per le motivazioni esposte in narrativa, che s’intendono integralmente ripetute e trascritte nel presente dispositivo:

1.  di  prendere  atto  della  proposta  di  aggiudicazione  redatta  dal  Seggio  in  data  19  giugno  2019  e  di  procedere

all’aggiudicazione della gara de qua,  n. 2866/A-T/19   per     “ lavori, urgenti e non urgenti, anche di piccola entità,

necessari per la manutenzione ordinaria e straordinaria ed adeguamento degli impianti di videosorveglianza, degli

immobili  di  proprietà  o  in  disponibilità  dell’Amministrazione  Regionale”  in  via  definitiva,  condiziona  ndo

sospensivamente l’efficacia all’esito positivo della verifica, ai sensi dell’art.32, comma 5 del D.Lgs n. 50/2016,  per un

importo complessivo contrattuale pari ad € € 200.425,00, compresi gli oneri della sicurezza, oltre i.v.a., all'operatore

economico S.E.T.I  s.n.c con sede in Scafati (Sa) alla Via Francesco Faiella, 22-84018 - P.I.v.a n. 03553710652- CIG

79120817C9;

2. di incaricare il Responsabile della procedura di gara a comunicare l’aggiudicazione all'operatore economico, ai sensi

dell’art. 76 del D.lgs.n. 50/16 e di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013;

3. di dare atto che la stipula del contratto avverrà con la Direzione Generale per le risorse Strumentali -UOD02

4.  di inviare il presente decreto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative:

     4.1 All’U.D.C.P. Segreteria di Giunta per i successivi adempimenti;

     4.2 All'Assessore alle Attività produttive e alla Ricerca Scientifica ai sensi della L.R n.23/17 ( 40.1-2 -89)

     4.3 Alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali -UOD02;

     4.4 Al RUP dott. geol. Giuseppe D'Errico.                  

    

                                                                                                 

                                                          dott. Giovanni Diodato

 

�

�

Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE CAMPANIA/03516070632
dirigente
17/10/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  21 Ottobre 2019



Documento firmato da:
GIOVANNI DIODATO
REGIONE
CAMPANIA/03516070632
dirigente
17/10/2019

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  21 Ottobre 2019


	BURC n. 62 del  21 Ottobre 2019

